
ZARZĄDZENIE NR 120/2019
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 4 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia gminnej ewidencji zabytków dla Miasta Racibórz

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 22 ust 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjmuję gminną ewidencję zabytków znajdujących się w granicach administracyjnych 
Miasta Racibórz, prowadzoną w formie zbioru kart adresowych:
1) zabytków nieruchomych i małej architektury, wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia,
2) stanowisk archeologicznych, wymienionych w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 
a nadzór nad wykonaniem Zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Prezydent Miasta

Dariusz Polowy



Załącznik nr 1 do:
Zarządzenia  nr 120/2019

Prezydenta Miasta Racibórz
z dnia 4 marca 2019 r.

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW
Miasta Racibórz

GEZ  - ZABYTKI NIERUCHOME 
             I CMENTARZE

 Nr 
ewid
.

Adres (ulica, plac) Rodzaj obiektu Czas 
powstania 

Uwagi 

ZABYTKI W REJESTRZE ZABYTKÓW

1. Basztowa Baszta więzienna oraz 
fragment muru obronnego

Baszta z XVI 
w., mur ceglany
z XIV w.

Śródmieście 
nr rej. zab. A/1674/97

2. Batorego 4 Kamienica secesyjna ok. 1900 r. Śródmieście
 nr rej.zab. A/1522/93

3. Czynu Społecznego 14 Spichlerz chłopski Poł. XIX w. Sudół
 nr rej.zab. A/1700/98

4. Chłopska 1 Obserwatorium 
geofizyczne

1928 r. Nowe Zagrody 
nr rej.zab. A/304/10

5. Chopina 12 Kamienica mieszczańska,
ob. budynek muzeum

3 ćw. XIX w. Śródmieście
nr rej.zab. A/1295/83

6. Chopina 16 Dom Kon. XIX w. Śródmieście
nr rej.zab. A/1523/93

7. Drzymały Mury obronne XV/XVI w. Śródmieście
nr rej.zab. A/1673/97

8. Eichendorffa 14 Zakład karny 1821-51 r. Nowe Zagrody
nr rej.zab. A/1509/92

9. Gdańska 70 Kościół pw. św. Józefa 1938 r. Ocice
nr rej.zab. A/366/12

10. Gimnazjalna 1 Dawny kościół 
Dominikanek pw. św. 
Ducha, ob. muzeum

1317-34 r., 
1813 r., 1936-
37 r.

Śródmieście
nr rej.zab. A/426/15

11. Jagiełły 1-3 Dom pomocy społecznej 
ss. Maryi Niepokalanej

1886-1894 r. Śródmieście
nr rej.zab. A/1409/90

12. Jana Pawła II Kościół pw. Matki Bożej 1723-27 r. Nowe Zagrody
nr rej.zab. A/1694/98

13. Lecznicza 7 Dawny szpital, ob. 
budynek usługowy

Pocz. XIX w. Śródmieście
nr rej.zab. A/1675/97

14. Londzina 8 Budynek mieszkalny ok. 1890 r. Śródmieście
nr rej.zab. A/1450/91

15. Londzina 10 Budynek mieszkalny 1897-1909 r. Śródmieście 
nr rej.zab. A/1451/91

16. Londzina 17 Budynek mieszkalny I poł. XIX w. Śródmieście
nr rej.zab. A/1452/91

17. Londzina 19 Budynek mieszkalny I poł. XIX w. Śródmieście
nr rej.zab. A/305/10

18. Londzina 38 Budynek domu kultury 
„Strzecha”

Lata 80./90. 
XIX w.

Śródmieście
nr rej.zab. A/1568/94

19. Londzina 45 Restauracja „Zajazd 
biskupi”

1784-87 r. Śródmieście 
nr rej. zab. A/1677/97

1



20. Mickiewicza 8 Kościół WNMP 1300 r., poł 
XVI w., 1891 r.

Śródmieście
nr rej. zab. A/1671/97

21. Morawska 1 Kościół pw. św. Jana 
Chrzciciela, wraz z 
otoczeniem: kaplice, 
ogrodzenie

1856-60 r. Ostróg
nr rej. zab. A/1693/98

22. Nowa 29 Budynek sądu 1823-26 r. Śródmieście
nr rej. zab. A/1676/97

23. Ogrodowa 15 Kamienica secesyjna 1906-1909 r. Śródmieście
nr rej. zab. A/1520/93

24. Ogrodowa 23 Kamienica secesyjna ok. 1910 r. Śródmieście
nr rej. zab. A/1521/93

25. Podwale 15 Budynek mieszkalny Koniec XIX w. Śródmieście
nr rej. zab. A/1456/92

26. Powstańców Śląskich 8 Kościół pw. św. Jadwigi 
Śląskiej

1874-77 r. Markowice
nr rej.zab. A/222/08

27. Rynek 1 Kościół podominikański 
pw. św. Jakuba

1300 r., poł. 
XVIII w., 1874 
r.

Śródmieście
nr rej.zab. A/1670/97

28. Pomiędzy ul. Drewnianą, 
Reymonta, Podwale, 3 
Maja, Drzymały, Wojska 
Polskiego i Placem 
Wolności

Stare Miasto w ramach 
średniowiecznego 
założenia

Śródmieście
nr rej.zab. A/1669/98

29. Wojska Polskiego 2 Kamienica 1890 r. Śródmieście
nr rej. zab. 453/15

30. Wojska Polskiego 24 Budynek dawnego sądu 1889-1892 r., Śródmieście
nr rej.zab.A/1619/95

31. Zamkowa Zespół zamkowy z 
kaplicą, budynkiem 
bramnym i parkiem

1290 r., XV-
XVII w., 1872 
r.

Ostróg
nr rej.zab. A/1672/97

32. Zamkowa 2a Dawna przystań żeglarska Koniec XIX w. Ostróg
nr rej.zab. A/1618/95

33. Zamkowa 13 Koszary l. 80/90 XIX w. Ostróg
nr rej.zab. A/1457/92

POZOSTAŁE

34. Armii Krajowej 6 Kamienica secesyjna 1909 r. Ostróg
35. Bankowa 2 Kamienica secesyjna 1906/07 r. Śródmieście
36. Basztowa 4 Kamienica mieszczańska l. 80/90 XIX w. Śródmieście
37. Basztowa 6 Kamienica mieszczańska l. 80/90 XIX w. Śródmieście
38. Batorego 5 Budynek kaszarni Koniec XIX w. Śródmieście
39. Batorego 6 Budynek przemysłowy, 

ob. urząd miasta
ok. 1900r., 
rozb. l. 30. XX 
w.

Śródmieście

40. Batorego 7 Kamienica XIX/XX w. Śródmieście
41. Batorego 12 Kamienica l. 80/90 XIX w. Śródmieście
42. Batorego 14 Kamienica XIX/XX w. Śródmieście
43. Bema 1 Kamienica 1913 r. Śródmieście
44. Bema 5 Dawny szpital miejski 1895-97. 1902, 

1908-10 r.
Śródmieście

45. Bema 6 Willa, ob. przedszkole l. 30. XX w. Śródmieście
46. Bema 9 Willa bliźniacza l. 30. XX w. Śródmieście
47. Bema 10/12 Budynek mieszkalny - 

bliźniak
l. 30. XX w. Śródmieście

48. Bema 14 Willa l. 30. XX w. Śródmieście
49. Bielska 4 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
50. Bielska 5 Kamienica secesyjna 1910 r. Ostróg

2



51. Bogumińska 14, 16 Budynek mieszkalny, 
bliźniak

1910/20 Studzienna

52. Bogumińska 48 Budynek mieszkalno-
administracyjny

l. 20/30 XX w. Studzienna

53. Bogumińska 73 Kościół pw. Krzyża Św. Pocz. XX w. Studzienna
54. pl. Bohaterów Westerplatte 

1, 2
Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście

55. pl. Bohaterów Westerplatte 
6

Kamienica secesyjna 1910/20 r. Śródmieście

56. pl. Bohaterów Westerplatte 
7

Kamienica secesyjna 1920/20 r. Śródmieście

57. pl. Bohaterów Westerplatte 
12

Kamienica secesyjna ok. 1914 r. Śródmieście

58. pl. Bohaterów Westerplatte 
13-15

Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście

59. pl. bohaterów Westerplatte 
18, 20, ul. Bończyka 13, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22

Zespół budynków 
mieszkalnych

l. 20. XX w. Śródmieście

60. Bojanowska 5 Przedszkole l. 30. XX w. Studzienna
61. Bosacka 22 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
62. Bosacka 32 Kamienica l. 90. XIX w. Ostróg
63. Bosacka 48 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
64. Bosacka 52 Kamienica 1 ćw. XX w. Ostróg
65. Bosacka 56 Kamienica secesyjna 1900/10 Ostróg
66. Bosacka 61 Kamienica ok. 1910 Ostróg
67. Bosacka 71 Budynek mieszkalny 1 ćw. XX w. Ostróg
68. A. Bożka 2 Dawny dom zakonny XIX/XX w. Markowice
69. A. Bożka 43 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Markowice
70. Browarna 3 Kamienica Pocz. XX w. Śródmieście
71. Browarna 16 Kamienica l. 30. XX w. Śródmieście
72. Browarna 18, 20 Kamienica l. 30. XX w. Śródmieście
73. Browarna 22 Kamienica l. 30. XX w. Śródmieście
74. Brzeska 8 Willa ok. 1910 r. Brzezie
75. Brzeska 10 Budynek mieszkalny 1910/20 r. Brzezie
76. Brzeska 20 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Brzezie
77. Brzeska 25 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Brzezie
78. Brzeska 28 Willa ok. 1906 r. Brzezie
79. Brzeska 30 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Brzezie
80. Brzeska 31 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Brzezie
81. Brzeska 39 Budynek mieszkalny i 

gospodarczy
XIX/XX w. Brzezie

82. Brzeska 40 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Brzezie
83. Brzeska 48 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Brzezie
84. Brzeska 54 Przedszkole l. 30. Xx w. Brzezie
85. Brzeska 57 (?) Budynek mieszkalny i 

świetlica
XIX/XX w. Brzezie

86. Bukowa 12 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Śródmieście
87. Chełmońskiego 1 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
88. Chełmońskiego 3 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
89. Chełmońskiego 5 Willa l. 20. XX w. Śródmieście
90. Chełmońskiego 10-12 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Śródmieście
91. Chełmońskiego 13 Budynek mieszkalny Śródmieście

92. Curie-Skłodowskiej 2-10 Budynek mieszkalny 1932 r. Nowe Zagrody
93. Curie-Skłodowskiej 7, 9 Budynek mieszkalny 1932 r. Nowe Zagrody
94. Curie-Skłodowskiej 11, 13 Budynek mieszkalny 1932 r. Nowe Zagrody
95. Curie-Skłodowskiej 15, 17 Budynek mieszkalny 1932 r. Nowe Zagrody
96. Curie-Skłodowskiej 12-22 Budynek mieszkalny 1932 r. Nowe Zagrody
97. Curie-Skłodowskiej 19, 27 Budynek mieszkalny 1932 r. Nowe Zagrody
98. Curie-Skłodowskiej 29 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody

3



99. Curie-Skłodowskiej 51, 53 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
100 Czekoladowa 1 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
101 Czekoladowa 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9
Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście

102. Częstochowska 9, 11 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
103. Czynu Społecznego 8 Kościół pw. Matki Bożej 

Różańcowej
1910/20 r. Sudół

104. Chopina 4 Kamienica 1890-1900 Śródmieście
105. Chopina 11 Kamienica Pocz. XX w. Śródmieście

106. Chopina 13 Kamienica 1905 r. Śródmieście
107. Chopina 21 Dom kultury l. 20. XX w. Śródmieście
108. Dąbrowskiego 1, 3 Budynek mieszkalny l.20/30. XX w. Śródmieście
109. Dąbrowskiego 2 Budynek administracyjny

straży granicznej
ok. 1910 r. Śródmieście

110. Dąbrowskiego 2 Budynek administracyjny
straży granicznej

ok. 1910 r. Śródmieście

111. Dąbrowskiego 2 Budynek warsztatowy XIX/XX w. Śródmieście
112. Dąbrowskiego 5 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Śródmieście
113. Dąbrowskiego 9. 11, 13 Budynek mieszkalny 1934 r. Śródmieście
114. Dębiczna 3 Budynek mieszkalny 1937 r. Brzezie-Dębicz
115. Dębiczna 39, 42, 43 Budynki mieszkalne Brzezie

116. Długa 39 Kamienica Pocz. XX w. Śródmieście
117. Długa 42 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
118. Długa 43 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
119. Drewniana 9 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
120. Drewniana 11 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
121. Drzymały 1 Kamienica 1880/90 r. Śródmieście
122. Drzymały 3 Kamienica 1880/90 r. Śródmieście
123. Drzymały 9 Willa 1870/80 r. Śródmieście
124. Drzymały 32 Budynek banku, ob. 

Urząd skarbowy
l. 80. XIX w., 
rozb. po 1934 r.

Śródmieście

125. pl. Dworcowy 16 Hotel ok. 1910 r. Śródmieście
126. pl. Dworcowy Budynek gospodarczy 

kolejowy
l. 90. XIX w. Śródmieście

127. Eichendorffa 11 Kamienica l. 90. XIX w. Śródmieście
128. Eichendorffa 12 Dawna rzeźnia miejska l. 20. XX w. Śródmieście
129. Eichendorffa 12 a Dawna rzeźnia, budynek 

administracyjny
ok. 1916 r. Śródmieście

130 Eichendorffa 13 Kamienica l. 80. XIX w. Śródmieście
131. Eichendorffa 15 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Śródmieście
132. Eichendorffa 18 Budynek mieszkalny ok. 1900 r. Śródmieście
133. Fabryczna 30 Kamienica l. 90. XIX w. Płonia
134. Fabryczna 33 Kamienica ok. 1910 r. Płonia
135. Fabryczna 35 Kamienica Pocz. XIX w. Płonia
136. Fabryczna 37 Kamienica Pocz. XX w. Płonia
137. Francuska, Gdańska, 

Osiedleńcza, Kołłątaja, 
Wesoła, Mała, Kolonialna

Osiedle domków l. 30. XX w. Ocice

138. Gałczyńskiego 1 Budynek mieszkalno-
gospodarczy

XIX w. Markowice

139. Gałczyńskiego 4 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Markowice
140. Bpa Gawliny 5 Klasztor 1913 r. Brzezie
141. Bpa Gawliny/Myśliwca Brama i ogrodzenie 

kościelne
1906 Brzezie

142. Gimnazjalna 3 Dawny klasztor i szkoła 
ewangelicka, ob.  zespół 
szkół

1 i 4 ćw. XIX 
w.

Śródmieście

143. Gliwicka 5 Budynek gospodarczy XIX/XX w. Markowice

4



144. Gliwicka 5 Spichlerz Koń. XIX w. Markowice
145. Gliwicka 6 Budynek dworca 

kolejowego
ok. 1880, 1 ćw. 
XX w.

Markowice

146. Gliwicka 8 Gospoda 1903 r. Markowice
147. Głubczycka 17 Kamienica 1910/20 Stara Wieś
148. Głubczycka 18 Kamienica 1910/20 Stara Wieś
149. Głubczycka 24 Kamienica 1910/20 Stara Wieś
150. Głubczycka 25 Kamienica 1910/20 Stara Wieś
151. Głubczycka 27 Kamienica XIX/XX w. Stara Wieś
152. Głubczycka 28 Kamienica XIX/XX w. Stara Wieś
153. Głubczycka 32 Kamienica XIX/XX w. Stara Wieś
154. Głubczycka 39 Budynek mieszkalny 1910/20 Stara Wieś
155. Głubczycka 41 Budynek mieszkalny 1904/08 Stara Wieś
156. Głubczycka 43 Budynek mieszkalny 1910/20 Stara Wieś
157.

158. Głubczycka/ Fojcika Cmentarz Żydowski XIX/XX w. Stara Wieś
159. Gwiaździsta 5-27 Osiedle domków 

jednorodzinnych
1926-32 Nowe Zagrody

160. Gwiaździsta 29-39 Osiedle domków 
jednorodzinnych

1926-32 Nowe Zagrody

161. Hetmańska 2 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Markowice
162. Hetmańska 7 Budynek mieszkalny Poł. XIX w. Markowice
163. Hulczyńska 25 Budynek mieszkalny Kon. XIX w. Studzienna
164. Hulczyńska 49 Budynek fabryczny Kon. XIX w. Studzienna
165. Hulczyńska 62 Budynek mieszkalny Kon. XIX w. Studzienna
166. Hulczyńska 92 Budynek mieszkalny 

(dom nauczyciela)
1933 r. Sudół

167. pl. Jagiełły 4 Kamienica 1906-09 r. Śródmieście
168. pl. Jagiełły 5 Kamienica 1906-09 r. Śródmieście
169. Jordana 4 Budynek poczty XIX/XX w. Markowice
170. Jordana 4a Dom mieszkalny XIX/ XX w. Markowice
171. Jordana 6 Budynek szkoły 1937 r., 2 poł. 

XX w.
Markowice

172. Jordana 19 Tzw. „Szkoła Polska” Kon. XIX w. Markowice
173. Karola 3 Kamienica 1909 r. Ostróg
174. Karola 9 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Ostróg
175. Kanałowa 4 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Płonia
176. Kanałowa 5 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Płonia
177. Kanałowa 21 Kamienica l. 80/90/ XIX 

w.
Płonia

178. Kasprowicza 11 Budynek szkoły 1910 r. Śródmieście
179. Kasprowicza 11 Budynek sali 

gimnastycznej
Kon. XIX w. Śródmieście

180. Kasprowicza 12 Willa, ob. biblioteka Pocz. XX w. Śródmieście
181. Katowicka

182. Kilińskiego 2 Willa 1910/20 r. Śródmieście
183. Klasztorna 3 Przytułek im. Bożego 

Ciała, ob. bank
1910/20 r. Śródmieście

184. Klonowa 1 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Markowice
185. Klonowa 2 Budynek mieszkalny XVIII/XIX w. Markowice
186. Kochanowskiego 2 Willa bliźniacza l. 30. XX w. Nowe Zagrody
187. Kochanowskiego 4 Willa, ob. przedszkole ok. 1910/20 r. Nowe Zagrody
188. Kochanowskiego 5 Kamienica l. 80/90. XIX 

w.
Nowe Zagrody

189. Kolejowa 10 Budynek administracyjny XIX/XX w. Śródmieście
190. Kolejowa 16 (?) Budynek 

administracyjno-
gospodarczy

XIX/XX w. Śródmieście

191. Kolejowa 18 Kamienica l. 80. XIX w. Śródmieście

5



192. Kolejowa 19 a Kamienica l. 80/90. XIX 
w.

Śródmieście

193. Kolejowa 19 Kamienica 1897-1909 r. Śródmieście
194. Kolejowa 20 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Śródmieście
195. Kolejowa 21 a Kamienica 1910/20 r. Śródmieście
196. Konopnickiej 2 Willa l. 30. XX w. Nowe Zagrody
197. Kopernika 15 Budynek mieszkalny l.20/30 XX w. Stara Wieś
198. Kopernika 17 Budynek mieszkalny l.20/30 XX w. Stara Wieś
199. Korczaka 25 Budynek mieszkalny l. 80. XIX w. Sudół
200. Korczaka 31 Budynek mieszkalny XIX w. Sudół
201. Kosynierów 6 Budynek mieszkalno-

gospodarczy
XIX w. Markowice

202. Kościelna 1 Kościół 1900-1902 r. Stara Wieś
203. Kościelna 1 Plebania 1900-1902 r. Stara Wieś
204. Kościelna 2 Budynek mieszkalny 2 poł XIX w. Stara Wieś
205. Kościelna 8 Budynek mieszkalny l. 80/90 XIX w. Stara Wieś
206. Kościelna 32 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Stara Wieś
207. Kościuszki 2 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
208. Kościuszki 2 a Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
209. Kościuszki 2 b Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
210. Kochanowskiego, Bema, 

Opawska
Park ok. 1926 r. Nowe Zagrody

211. Kościuszki 2c Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Śródmieście
212. Kościuszki, naprzeciwko 4 

a, b, c
Budynek administracyjny l. 20/30 XX w. Śródmieście

213. Kościuszki 6 a Budynek administracyjny XIX/XX w. Śródmieście
214. Kościuszki 7 a Budynek mieszkalny l. 90 XIX w. Śródmieście
215. Kościuszki 7 b Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
216. Kościuszki 21 Kamienica l. 20. XX w. Śródmieście
217. Kościuszki 9 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
218. Kościuszki 9 a Kamienica l. 20. XX w. Śródmieście
219. Kościuszki 15 Kamienica 1910/20 r. Śródmieście
220. Kościuszki 19 Kamienica l. 20. XX w. Śródmieście
221. Kościuszki 40-48, Parkowa

7, 9, Eichendorffa 17, 19
Osiedle domów 
wielorodzinnych

l. 20/30/ XX w. Nowe Zagrody

222. Kozielska 2-8 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Stara Wieś

223. Kozielska 7 Kamienica l. 90 XIX w. Stara Wieś
224. Kozielska 9 Budynek mieszkalny 2 poł. XIX w. Stara Wieś
225. Kozielska 19 Szkoła 1900 r. Stara Wieś
226. Kozielska 20 Budynek mieszkalny 2 poł. XIX w. Stara Wieś
227. Kozielska 28 Budynek mieszkalny Kon. XIX w. Stara Wieś
228. Kozielska 36 Budynek mieszkalny Pocz. XX w. Stara Wieś
229. Kozielska 51 Budynek mieszkalny Pocz. XX w. Stara Wieś
230. Kozielska 54 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Stara Wieś
231. Kozielska 56 Budynek mieszkalny 1904 r. Stara Wieś
232. Kozielska Cmentarz Rzymsko-

katolicki, brama 
cmentarna

XIX w. Stara Wieś

233. Królewska 22 Willa Pocz. XX w. Ostróg
234. Książęca 5 a Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Ostróg
235. Kwiatowa 1, 3, 2-20, 5-17, 

19-29, 22-40
Osiedle domków l. 30. XX w. Miedonia

236. Lipowa 13 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Nowe Zagrody
237. Lipowa 17 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
238. Londzina 1 Kamienica 4 ćw. XIX w. Śródmieście
239. Londzina 2 Kamienica 1890-1900 Śródmieście
240. Londzina 3 Kamienica l. 20/30 XX w. Śródmieście
241. Londzina 4 Budynek mieszkalny 1 poł XIX w. Śródmieście
242. Londzina 5 Kamienica XIX/XX w. Śródmieście

6



243. Londzina 9 Kamienica Koń. XIX w. Śródmieście
244. Londzina 11 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
245. Londzina 13 Kamienica l. 80/90. XIX 

w.
Śródmieście

246. Londzina 14 Kamienica l. 80/90. XIX 
w.

Śródmieście

247. Londzina 15 Kamienica l. 80/90. XX w. Śródmieście
248. Londzina 28 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
249. Londzina 36 Kamienica XIX/XX w. Śródmieście
250. Londzina 45 a Stajnie (?), ob. bud. 

usługowy
XIX/XX w. Śródmieście

251. Londzina 47 Kamienica 1911 r. Śródmieście
252. Londzina 48 Kamienica 1 poł XIX w. Śródmieście
253. Londzina 49 Budynek mieszkalny 1 poł. XIX w. Śródmieście
254. Londzina 50 Kamienica 1910/20 r. Śródmieście
255. Londzina 51 Kamienica Poł. XIX w. Śródmieście
256. Londzina 52 Kamienica 2 poł XVIII w. Śródmieście
257. Londzina 53 Kamienica 1 poł. XIX w. Śródmieście
258. Londzina 54 Budynek mieszkalny Koń. XIX w. Śródmieście
259. Lwowska 9 Szkoła l. 30. XX w. Nowe Zagrody
260. Lwowska 12 Kamienica 1904 r. Nowe Zagrody
261. Łąkowa 19 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Nowe Zagrody
262. Łąkowa 24 Budynek administracyjny 1910/20 r. Nowe Zagrody
263. Łąkowa 25 Budynek mieszkalny 1910/20 r. Nowe Zagrody
264. Łąkowa 33 Dom towarzystwa 

strzeleckiego
l. 80/90 XIX w. Nowe Zagrody

265. 1 Maja 8 Przepompownia wody 
czystej

ok. 1905 r. Nowe Zagrody

266. 1 Maja 8 Wieża ciśnień ok. 1975 r. Nowe Zagrody

267. Makuszyńskiego 1 Szkoła l. 30. XX w. Sudół
268. Mariańska 3 Kamienica l. 90. XIX w. Stara Wieś
269. Mariańska 10 Kamienica l. 90. XIX w. Stara Wieś
270. Mariańska 12 Kamienica l. 90. XIX w. Stara Wieś
271. Mariańska 25 Budynek mieszkalny l. 90. XIX w. Stara Wieś
272. Mariańska 26 Kamienica l. 90. XIX w. Stara Wieś
273. Mariańska 46 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Stara Wieś
274. Mariańska 55 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Stara Wieś
275. Mariańska 58 Kamienica Kon. XIX w. Stara Wieś
276. Mariańska 60 Budynek mieszkalny XIX/ XX w. Stara Wieś
277. Mariańska 61 Budynek mieszkalny XIX/ XX w. Stara Wieś
278. Mariańska 72 Budynek mieszkalny 1911 r. Stara Wieś
279. Mariańska 73 Budynek mieszkalny l. 90. XX w. Stara Wieś
280. Mariańska 80 Kamienica XIX/ XX w. Stara Wieś
281. Mariańska 82 Kamienica XIX/ XX w. Stara Wieś
282. Mariańska 92 Budynek mieszkalny XIX/ XX w. Stara Wieś
283. Mariańska 93 Budynek mieszkalny XIX/ XX w. Stara Wieś
284. Mariańska 97 Budynek mieszkalno-

gospodarczy
l. 90. XIX w. Stara Wieś

285. Mariańska 101 Budynek mieszkalno-
gospodarczy

l. 90. XIX w. Stara Wieś

286. Mariańska 106 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Stara Wieś
287. Mariańska 110 Spichlerz chłopski Poł. XIX w. Stara Wieś
288. Mariańska 120 Budynek mieszkalny 1910/20 r. Stara Wieś
289. Matejki 3 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
290. Matejki 4 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
291. Miarki 4 Zakład dla 

słabosłyszących
1883 Śródmieście

7



292. Miarki 5, 7 Budynek mieszkalny ok. 1925 r. Śródmieście
293. Miarki, Bończyka, róg 

ulicy
Budynek usługowy l. 20/30 XX w. Śródmieście

294. Michejdy 8 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
295. Michejdy 10 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
296. Michejdy 12 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
297. Michejdy 14 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Śródmieście
298. Michejdy 17 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
299. Michejdy 25 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
300. Michejdy 31 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
301. Michejdy 33 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
302. Michejdy 35 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
303. Michejdy 44, 46 Budynek mieszkalny, 

bliźniak
l. 20/30. XX w. Śródmieście

304. Michejdy 48 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
305. Michejdy 50-52 Budynek mieszkalny - 

bliźniak
l. 20/30. XX w. Śródmieście

306. Mickiewicza 8 Kaplica 1880/90 r. Śródmieście
307. Mikołaja 1-7 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Stara Wieś
308. Miechowska 11, 17 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
309. Miechowska 13, 15, 15 a Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
310. Morawska 2 Willa 1910/20 r. Ostróg
311. Morawska 3 Kamienica l. 90. XIX w. Ostróg
312. Morawska 8 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
313. Morawska Cmentarz XIV w, 1 poł 

XIX w.
Ostróg

314. Mysłowicka 1a, 1b Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
315. Mysłowicka 1c, 1c Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
316. Myśliwca 2 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Brzezie
317. Myśliwca 4 Budynek mieszkalny 1929 r. Brzezie
318. Myśliwca 18 Kościół 1904-06 Brzezie
319. Nałkowskiej 1 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
320. Nałkowskiej 2 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
321. Nowomiejska 28 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
322. Nowomiejska 30-32 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
323. Nowomiejska 34 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
324. Nowy Zamek 1 Dom zarządcy Kon. XIX w. Ocice
325. Ocicka 8-10 Dom mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
326. Ocicka 12 Dom mieszkalny 1 poł. XIX w. Nowe Zagrody
327. Ocicka 14 Dom mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
328. Ocicka 20 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
329. Ocicka 26-32 Dom mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
330. Ocicka 34-36 Dom mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
331. Ocicka 58-92 Osiedle domów 

mieszkalnych
l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody

332. Ocicka 77-91, Żwirowa 9-
15

Zespół domów 
mieszkalnych

1926-38 r. Nowe Zagrody

333. Ocicka Cmetarz Jeruzalem, 
budynek administracyjny,
kaplica cmentarna, 
mauzoleum

1894 r., l. 20. 
XX w.

Nowe Zagrody

334. Ogrodowa 10 Kamienica 4 ćw. XIX w. Śródmieście
335. Ogrodowa 30 Kamienica 1910/20 r. Śródmieście
336. Ogrodowa 31 Willa, ob. przedszkole XIX/XX Śródmieście
337. Ogrodowa 32 Kamienica 1900 r. Śródmieście
338. Ogrodowa 33 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
339. Ogrodowa 35 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
340. Ogrodowa 37 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
341. Ogrodowa 39 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście

8



342. Ogrodowa 46 Budynek fabryczny XIX/XX w. Śródmieście
343. Ogrodowa 46 Portiernia XIX/XX w. Śródmieście
344. Ogrodowa 56 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Śródmieście
345. Ogrodowa 58 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Śródmieście
346. Okrzei 4 Dawny klasztor sercanek,

ob. budynek starostwa
XIX/XX w. Ostróg

347. Olimpijczyka 3 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Markowice
348. Opawska 12 Kamienica 1897-1900 Śródmieście
349. Opawska 14 Kamienica 1897-1900 Śródmieście
350. Opawska 32 Kamienica XIX/XX w. Śródmieście
351. Opawska 34 Kamienica l. 90. XIX w. Śródmieście
352. Opawska 62 Kamienica XIX/XX w. Nowe Zagrody
353. Opawska 70 Budynek mieszkalny Koń. XIX w. Nowe Zagrody
354. Opawska 72, 72 a, 72 b Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
355. Opawska 74, 74 a Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
356. Opawska 76, 76 a Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
357. Opawska 81 Szkoła, dwa budynki 1899, 1924, 

1926 r.
Nowe Zagrody

358. Opawska 89 Kamienica l. 20. XX w. Nowe Zagrody
359. Opawska 90 Kamienica l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
360. Opawska 95 Kamienica XIX/XX w. Nowe Zagrody
361. Opawska 106 Kamienica XIX/XX w. Nowe Zagrody
362. Opawska 111 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
363. Opawska 113 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
364. Opawska 118 Budynek Koń XIX w. Nowe Zagrody
365. Opawska 123 Kamienica Pocz. XX w. Nowe Zagrody
366. Opawska 124 Budynek mieszkalny Koń. XIX w. Nowe Zagrody
367. Ordona 3 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Markowice
368. Ordona 26 Budynek mieszkalny 1929 r. Markowice
369. Piaskowa 4 Klub kolejarza 1910 r. Płonia
370. Piaskowa 6 Budynek administracyjny 1 ćw. XX w. Płonia
371 Piaskowa 7 Budynek administracyjny 1 ćw. XX w. Płonia
372 Piaskowa 7 a Budynek administracyjny,

2 budynki
1 ćw. XX w. Płonia

373 Piaskowa Wiadukt kolejowy 1 ćw. XX w. Płonia
374 Piotrowska 50 Budynek mieszkalny Pocz. XX w. Miedonia
375 Pocztowa 14 Poczta l. 90. XIX w. Śródmieście
376 Podmiejska 3, 5, 7 Budynki mieszkalne Pocz. XX w. Miedonia
377 Podmiejska 11 Budynek mieszkalno-

gospodarczy
Pocz. XX w. Miedonia

378 Podmiejska 41 Budynek mieszkalno-
gospodarczy

Pocz. XX w. Miedonia

379 Pogrzebieńska 28 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Brzezie
380 Polna 14 Budynek usługowy XIX/XX w. Nowe Zagrody
381 Polna 16, 18 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
382 Polna 20 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
383 Polna 22 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
384 Polna 24 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
385 Polna 26 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
386 Pomnikowa 28 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
387. Pomnikowa 29 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
388. Pomnikowa 31 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
389. Pomnikowa 33 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
390. Pomnikowa 37, 39 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
391. Pomnikowa 40, 42, 44, 46, 

50, 54, 56, 58, 60, 62, 64
Osiedle domków 
szeregowych

1932-38 r. Nowe Zagrody

392. Powstańców Śląskich 8 Plebania Koń. XIX w. Markowice
393. Powstańców Śląskich 9 Budynek mieszkalny Koń. XIX w. Markowice
394. Powstańców Śląskich 13 Budynek mieszkalny Koń. XIX w. Markowice

9



395. Powstańców Śląskich 14 Budynek mieszkalny Koń. XIX w. Markowice
396. Powstańców Śląskich 16 Budynek mieszkalny Koń. XIX w. Markowice
397. Powstańców Śląskich 42 Budynek mieszkalny Koń. XIX w. Markowice
398. Pracy 15, 17 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
399. Przejazdowa 1 Kamienica l. 20. XX w. Ostróg
400. Przejazdowa 5 Kamienica l. 20. XX w. Ostróg
401. Przejazdowa 16 Kamienica Koń. XIX w. Ostróg
402. Pszczyńska 1, 2, 4, 5 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
403. Pszczyńska 1, 2, 4, 5 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
404. Pszczyńska 3 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
405. Reymonta 8 Budynek gospodarczy 

straży pożarnej
XIX w. Śródmieście

406. Reymonta 9 Budynek gospodarczy 
straży pożarnej (garaże)

XIX/XX w. Śródmieście

407. Reymonta 10 Zakład ślusarski l. 80/90. XIX 
w.

Śródmieście

408 Reymonta 12 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Śródmieście
409 Reymonta 14 Magazyn wyrobów 

tytoniowych
1875 r. Śródmieście

410 Różyckiego 6, 8, 10 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Śródmieście
411 Różyckiego 7, 9 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Śródmieście
412 Różyckiego 11 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Śródmieście
413 Różyckiego 13 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Śródmieście
414 Rudzka 14 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
415 Rudzka 26 Kamienica l. 90. XIX w. Ostróg
416 Rudzka 32 Kamienica 1910/20 r. Ostróg
417 Rudzka 33 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
418 Rudzka 34 Kamienica Koń. XIX w. Ostróg
419 Rudzka 36 Kamienica l. 20 XX w. Ostróg
420 Rudzka 37 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
421 Rudzka 38 Kamienica l. 20. XX w. Ostróg
422 Rudzka 40 Kamienica l. 20. XX w. Ostróg
423 Rudzka 43 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
424 Rudzka 44 Kamienica 1910/20 r. Ostróg
425 Rudzka 46 Kamienica l. 20. XX w. Ostróg
426 Rudzka 47 Kamienica Pocz. XX w. Ostróg
427 Rudzka 99 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Ostróg
428 Rudzka 101 Cegielnia Pocz. XX w. Ostróg
429 Rudzka Cmentarz św. Jana 

Chrzciciela
XIX/XX w. Ostróg

430 Rybnicka 10 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Płonia
431 Rybnicka 15 Kamienica l. 90. XIX w. Płonia
432 Rybnicka 26 Budynek mieszkalny 1904 r. Płonia
433 Rybnicka 36 Budynek mieszkalny 1 ćw. XX w. Płonia
434 Rybnicka 43 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Płonia
435 Rybnicka 45 Kamienica Pocz. XX w. Płonia
436 Rybnicka 101 Budynek mieszkalno-

usługowy
XIX/XX w. Płonia

437 Rynek 1 Dom handlowy l. 30. XX w. Śródmieście
438 Rynek 6 Budynek banku l. 20/30 XX w. Śródmieście

439 Rynek 3 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
440 Rzemieślnicza 2 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
441 Rzemieślnicza 6 Kamienica 1910/20 r. Ostróg
442 Rzemieślnicza 8 Kamienica Pocz. XX w. Ostróg
443 Rzemieślnicza 10 Kamienica XIX/XX w. Ostróg
444 Rzemieślnicza 12 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Ostróg
445 Rzemieślnicza 14 Kamienica Pocz. XX w. Ostróg
446 Sempołowskiej 3 Budynek mieszkalny Pocz. XX w. Miedonia

10



447 Sienkiewicza 1 Budynek mieszkalno-
usługowy

l. 30. XX w. Śródmieście

448 Sienkiewicza 2 Bank l. 30. XX w. Śródmieście
449 Sienkiewicza 4 Kamienica 1906 r. Śródmieście
450 Sienkiewicza 6 Kamienica 1906 r. Śródmieście
451 Słoneczna 2-28 Osiedle domków 

jednorodzinnych
1926-32 Nowe Zagrody

452 Słoneczna 38-56 Osiedle domków 
jednorodzinnych

1932-38 r. Nowe Zagrody

453 Słowackiego 102, 104 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
454 Solna 1 Kamienica l. 30. XX w. Śródmieście
455 Solna 3 Kamienica l. 30. XX w. Śródmieście
456 Solna 5 Kamienica 1880-90 r. Śródmieście
457 Solna 6 Kamienica 1906 r. Śródmieście
458 Solna 7 Kamienica Pocz. XX w. Śródmieście
459 Solna 8 Kamienica l. 20. XX w. Śródmieście
460 Solna 14 Kamienica l. 90. XIX w. Śródmieście
461 Solna 16 Kamienica Koń. XIX w. Śródmieście
462 Solna 17 Kamienica Pocz. XX w. Śródmieście
463 Solna 20 Dawny budynek 

klasztoru, ob. archiwum
l. 80/90. XIX 
w.

Śródmieście

464 Solna 21 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
465 Solna 23 Kamienica l. 20/30. XX w. Śródmieście
466 Solna 27 Kamienica XIX/XX w. Śródmieście
467 Solna 31 Kamienica 1880-1900 Śródmieście
468 Solna 33 Kamienica XIX/XX w. Śródmieście
469 Solna 34, 36 Kamienica l. 20/30 XX w.. Śródmieście
470 Społeczna 1, 3 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
471 Społeczna 2, 2a Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
472 Społeczna 4 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
473 Społeczna 6 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
474 Społeczna 7, 9 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
475 Społeczna 8 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
476 Społeczna 10 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
477 Społeczna 11, 13 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
478 Spółdzielcza 4-6 Budynek mieszkalny l. 10/20. XX w. Stara Wieś
479 Spółdzielcza 1-19 Budynek mieszkalny l. 20/30. XX w. Stara Wieś
480 Stalmacha 1 Kamienica 1893 r. Śródmieście
481 Stalmacha 2 Kamienica 1900-1910 Śródmieście
482 Stalmacha 3 Kamienica 1880/90 XIX 

w.
Śródmieście

483 Stalmacha 4 Kamienica 1880/90 XIX 
w.

Śródmieście

484 Stalmacha 5 Kamienica 1880/90 XIX 
w.

Śródmieście

485 Stalmacha 6 Kamienica 1880/90 XIX 
w.

Śródmieście

486 Stalmacha 7a Kamienica 1880/90 XIX 
w.

Śródmieście

487

489 Stalmacha 12 Budynek MDK Kon. XIX w. Śródmieście
490 Stalmacha 12 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
491 Stalmacha 12 a, b Budynek po dawnym 

browarze, ob. budynek 
mieszkalny

Kon. XIX w. Śródmieście

492 Stalmacha 21-23 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Śródmieście
493 Stalowa 7 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
494 Starowiejska 3 Willa, ob. budynek 

administracyjny
l. 20. XX w. Stara Wieś

11



495 Starowiejska 33 Dom 1893 r. Stara Wieś
496 Starowiejska 38 Dom, ob. budynek 

usługowy
l. 90. XIX w. Stara Wieś

497 Starowiejska 66 Budynek mieszkalny 1910/20 r. Stara Wieś
498 Starowiejska 67 Dom grabarza ok. 1910 r. Stara Wieś
499 Starowiejska 67 Kaplica cmentarna ok. 1910 Stara Wieś
500 Starowiejska 67 Cmentarz ewangelicki ok. 1910 Stara Wieś
501 Starowiejska 106 Budynek mieszkalny Pocz. XX w. Stara Wieś
502 Starowiejska 152-154 Dom zakonny ok. 1921 r. Nowe Zagrody
503 Starowiejska 163 Budynek mieszkalny XIX/XX w. Nowe Zagrody
504 Staszica 4 Kamienica 1899 r. Śródmieście
505 Staszica 6 Kamienica l. 90. XIX w. Śródmieście
506 Staszica 8 Kamienica l. 90. XIX w. Śródmieście
507 Staszica 9 Kamienica ok. 1900 r. Śródmieście
508 Staszica 11 Kamienica l. 90. XIX w. Śródmieście
509 Staszica 13 Kamienica XIX/XX w. Śródmieście
510 Staszica 15 Kamienica XIX/XX w. Śródmieście
511 Staszica 17 Kamienica 1897-1909 Śródmieście
512 Staszica 19 Kamienica 1897-1909 Śródmieście
513 Staszica 21 Kamienica 1897-1900 Śródmieście
514 Staszica 22 Budynek fabryczny l. 90. XIX w. Śródmieście
515 Staszica 23 Budynek mieszkalny l. 90. XIX w. Śródmieście
516 Staszica 25 Budynek mieszkalny l. 90. XIX w. Śródmieście
517 Staszica 26 Budynek mieszkalny l. 90. XIX w. Śródmieście
518 Staszica 27 Kamienica l. 90. XIX w. Śródmieście
519 Staszica 29 Kamienica l. 90. XIX w. Śródmieście
520 Staszica 31 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Śródmieście
521 Sudecka 27 Budynek klasztorny 1935 r. Płonia
522 Sudecka 27 Kościół l. 20. XX w. Płonia
523 Sudecka 44 Willa 1909 r. Płonia
524 Szczęśliwa 17 Willa l. 30. XX w. Nowe Zagrody
525 Szczęśliwa 23 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
526 Społeczna 5 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
527 Szewska 2 Budynek  mieszkalny XIX/XX w. Śródmieście
528 Szewska 3 Budynek  mieszkalny l. 80/90. XIX 

w.
Śródmieście

529 Szkolna 28 Budynek mieszkalny Pocz. XX w. Płonia
530 Tuwima 1 Szkoła 1937 r. Ocice
531 pl. Targowy Dawne budynki koszarów

pruskich, ob. hala 
targowa

1822 r. Śródmieście

532 Warszawska 5 Willa l. 30. XX w. Nowe Zagrody
533 Warszawska 8 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
534 Warszawska 9 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
535 Warszawska 28 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
536 Warszawska 29 Kościół 1934 r. Nowe Zagrody
537 Waryńskiego 7 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
538 Waryńskiego 10 Klub MSW l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
539 Waryńskiego 12 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
560 Waryńskiego 17-21 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
561 Waryńskiego 23 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
562 Waryńskiego 25 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
563 Waryńskiego 24-26 Budynek mieszkalny l. 20. XX w. Nowe Zagrody
564 Wczasowa 3 Willa l. 30. XX w. Nowe Zagrody
565 Wczasowa 12-14 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
566 Wczasowa 16 Willa l. 30. XX w. Nowe Zagrody
567 Wileńska 6 Sala gimnastyczna l. 90. XIX w. Śródmieście
568 Wileńska 6 Szkoła l. 20. XX w. Śródmieście
569 Wileńska 7 Willa, ob. pałac ślubów 1910/20 r. Śródmieście

12



570 Wileńska 8 Szkoła 1897-1909 r. Śródmieście
571 Wileńska 13 Kamienica 1900-1910 r. Śródmieście
572 Wileńska 15 Kamienica 1ok. 1909 r. Śródmieście
573 Wileńska 17 Kamienica 1910 – 12 r. Śródmieście
574 Wileńska 19 Kamienica 1910 – 12 r. Śródmieście
575 Wileńska 21 Kamienica 1910 r. Śródmieście
576 Willowa 1, 3 Budynek mieszkalny l. 20/30/ XX w. Nowe Zagrody
577 Willowa 6, 8, 10, 12, 14, 16 Osiedle domów 

szeregowych
1932-38 r. Nowe Zagrody

578 Willowa 24, 26 Budynek mieszkalny l. 30. XX w. Nowe Zagrody
579 Wita Stwosza 28 Budynek mieszkalny Kon. XIX w. Nowe Zagrody
580 Winna 4, 6, 8, 10 Budynek mieszkalny 1926-38 r. Śródmieście
581 Winna 12 Budynek mieszkalny. l. 20/30 XX w. Śródmieście
582 Wojska Polskiego 4 Kamienica l. 20. XX w. Śródmieście
583 Wojska Polskiego 4 a Kamienica 1910-20 r. Śródmieście
584 Wojska Polskiego 4 b Kamienica 1910-20 r. Śródmieście
585 Wojska Polskiego 6, 6a Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
586 Wojska Polskiego 8, Solna 

32
Szkoła 1864-97 r. Śródmieście

587 Wojska Polskiego 13 Kamienica 1900 r. Śródmieście
588 Wojska Polskiego 15 Kamienica 1900 r. Śródmieście
589 Wojska Polskiego 25 Kamienica Pocz. XX w. Śródmieście
590 Pl. Wolności 1 Budynek handlowo-

usługowy
1 ćw. XIX w. Śródmieście

591 Pl. Wolności 5 Kamienica 1860-1870 r. Śródmieście
592 Pl. Wolności 7 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
593 Pl. Wolności 8 Kamienica l. 90. XIX w. Śródmieście
594 Pl. Wolności 11 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
595 Pl. Wolności 12 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
596 Pl. Wolności 13 Kamienica Kon. XIX w. Śródmieście
597 Pl. Wolności 14 Budynek usługowy XIX/XX w. Śródmieście
598 Wyspiańskiego 4 Budynek mieszkalny l. 20/30 XX w. Śródmieście
599 Wyszyńskiego 3 Sala gimnastyczna l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
600 Wyszyńskiego 3 Szkoła l. 20/30. XX w. Nowe Zagrody
601 Zakładowa 1 Budynek administracyjny 1929 r. Brzezie - Dębicz
602 Zakładowa 13 Budynek mieszkalno-

gospodarczy
Kon. XIX w. Brzezie-Dębicz

603 Zamkowa 2 Browar 4 ćw. XIX w., 1
ćw. XX w.

Ostróg

604 Zamkowa 13 Stajnia i ujeżdżalnia Kon. XIX w. Ostróg
605 Zborowa 2 Leżakownia win 

importowanych
1897-1909 r. Śródmieście

606 Zborowa 4 Kamienica 1897-1909 r. Śródmieście
607 Zborowa 5 Kamienica XIX/XX w. Śródmieście
608 Żwirowa 9, 11 Budynek mieszkalny l. 1926-38 r. Nowe Zagrody
609 Żwirowa 13, 15 Budynek mieszkalny l. 1926-38 r. Nowe Zagrody

13



GEZ  - OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY, POMNIKI I FIGURY

Nr 
ewid
.

Adres Obiekt Datowanie Uwagi 

K1 Bogumińska Krzyż 1874 r. Studzienna
K2 Bosacka Figura św. Jana 

Nepomucena
1733 r. Ostróg,

nr rej. zab. B/614/91
K3 Pl. Długosza Figura św. Jana 

Nepomucena
1 poł. XVIII w. Śródmieście,

nr rej. Zab. B/615/91
K4 Fabryczna Kaplica 2 poł. XIX w. Płonia
K5 Jana Pawła II Kaplica XVIII/XIX w. Nowe Zagrody
K6 Kozielska Krzyż cmentarny 1855 r. Stara Wieś
K7 Kozielska, róg Gdyńskiej Krzyż 1876 r. Stara Wieś
K8 Mariańska 25 Krzyż Pocz. XX w. Stara Wieś
K9 Mariańska Kapliczka Poł. XIX w. Stara Wieś
K10 Mariańska Krzyż 1890 r. Stara Wieś
K11 Opawska Krzyż 1889 r. Nowe Zagrody
K12 Park im. Miasta Roth Rzeźba nagrobna 1916 r. Śródmieście 
K13 Rzemieślnicza Kaplica 3 ćw. XIX w. Ostróg
K14 Rybnicka 37 Kaplica 2 poł. XVIII Płonia
K15 Rynek Figura św. Jana 

Nepomucena
1877 r. Śródmieście

K16 Rynek Kolumna Maryjna 1725-27 r. Śródmieście,
nr rej. Zab. B/613/91

K17 Sudecka/ Leśna Krzyż 1884 r. Płonia
K18 Sudecka 27 Krzyż 1920 r. Płonia
K19 Sudecka/Zaciszna Krzyż 1875 r. Płonia
K20 Szkolna Kaplica 1898 r. Płonia
K21 Szkolna/Fabryczna Kaplica 3 ćw. XIX w. Płonia
K22

K23

K24

K25

14



15



Załącznik nr 2 do:
Zarządzenia   nr 120/2019

Prezydenta Miasta Racibórz
z dnia 4 marca 2019 r.

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW
Miasta Racibórz

GEZ – STANOWISKA ARCHEOLOGICZNE

Lp. Nr obszaru Nr
stanowis

ka na
obszarze

Nr
stanowiska w
miejscowości

Funkcja obiektu Kultura Bliższa
chronologia

UWAGI

1
AZP 101-39 113          1 ślad osadniczy EK

2 AZP 101-39 114 2 ślad osadniczy EK

ślad osadniczy
k. przeworska

OWR

ślad osadniczy pradzieje
3

AZP 101-39 115 3 ślad osadniczy
k. amfor
kulistych Neolit

ślad osadniczy k. łużycka
pradzieje

1



ślad osadniczy
4

AZP 101-39 116 4 ślad osadniczy EK
5

AZP 101-39 117 5 ślad osadniczy neolit
6

AZP 101-39 118 6 ślad osadniczy EK
7

AZP 101-40 23 7 miasto, konstrukcje drewniane i
murowane  

XIII w.  - N

8
AZP 101-40 23a 7 Miasto PŚ i N

9
AZP 101-40 23b 7 Miasto PŚ (2 poł

XIIIw)

Cmentarz PŚ – N (do XVI
w)

10
AZP 101-40 23c 7 Miasto (relikty drewnianej ulicy)

 PŚ i N (XIII –
XIV w.)

11
AZP 101-40 23d 7 ślad osadniczy k.łużycka MOEB 

12
AZP 101-40 23e 7 ślad osadniczy k.przeworska OWR 

miasto XIV – XV w.
13

AZP 101-40 23f 7 miasto PŚ
14

AZP 101-40 23g 7 miasto
PŚ - N

15
AZP 101-40 23h 7 miasto XIII – XX w.

cmentarz XVI w
16 AZP 101-40

23i 7 ślad osadniczy pradzieje

2



miasto XIII – XIVw.
17

AZP 101-40 23j 7 miasto PŚ - N
18

AZP 101-40
23k

7 miasto XIII – XIV w.
19

AZP 101-40 23l 7 miasto PŚ
20

AZP 101-40 23ł 7 Cmentarz (?) grób w trumnie
drewnianej

PŚ

21
AZP 101-40 23m 7 miasto PŚ - N

22
AZP 101-40 23n 7 miasto XIII – XIV w.

miasto N
23

AZP 101-40 23ń 7 Miasto (mury nowożytne) PŚ - N

24
AZP 101-40 23o 7 Miasto (mur miejski) PŚ

25
AZP 101-40 23p 7 miasto XIV w. – N 

26
AZP 101-40 23r 7 miasto XVI w.

27
AZP 101-40 23s 7 miasto XIII – XIV w.

Cmentarz PŚ - N
28

AZP 101-40 23ś 7 Miasto (drewniana zabudowa,
pracownia szewska, studnia)

XIII – XIV w.

29
AZP 101-40 23u 7 ślad osadniczy neolit

okres halsztacki

3



osada k.łużycka

Miasto studnia, ziemianki XIII w. – N

cmentarz szkieletowy PŚ
30

AZP 101-40 23w 7 miasto PŚ - N
31

AZP 101-40 23x 7 Miasto (drewniana studnia) XIV – XVIII w.
32

AZP 101-40 23y 7 miasto XIII w.- N 
33

AZP 101-40 23z 7 miasto PŚ
34

AZP 101-40 23ż 7 Miasto (konstrukcje drewniane) XIII – XIV w.
35

AZP 101-40 24 8 Grodzisko – gród (konstrukcje
drewniane wału)

WŚ
IX – XIII w.

Zamek (relikty architektury) XII -  XXw.

miasto WŚ - N
36

AZP 101-40 25 35 Ślad osadniczy
neolit Stan. archiwalne

bez numeru

Punkt osadniczy pradzieje
37

AZP 101-40 26 36 Osada k. łużycka EB
Stan archiwalne 

Miedonia 10
38

AZP 101-40 27 37 osada obronna (?) k. łużycka EB Stan archiwalne 
Miedonia 5 /
Miedonia AŚlad osadniczy k. przeworska OWR

Grodzisko (?)
WŚ 

VII – VIII w.

wieś (?)
PŚ

4



pkt osadniczy k. przeworska            
39

AZP 101-40 28 38 Ślad osadniczy EK

Ślad osadniczy pradzieje

Osada k. przeworska OWR

Ślad osadniczy WŚ
                 
  Ślad osadniczy PŚ

40
AZP 101-40 29 39 ślad osadniczy EK Stan archiwalne

Miedonia B
Ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy
k. łużycka

Osada (?) WŚ   VI  –  VII
w.

Slad osadniczy WŚ   VIII  –  X
w.

41
AZP 101-40 30 40 ślad osadniczy k. łużycka

Slad osadniczy k. celtycka

Pkt osadniczy pradzieje

Ślad osadniczy PŚ
42

AZP 101-40 31 41 pkt osadniczy neolit  
Stan  archiwalne
Brzeźnica  F  /
Brzeźnica 4

Pkt osadniczy EK

5



Pkt osadniczy pradzieje

Ślad osadniczy
k.przeworska

43
AZP 101-40 32 42 miasto WŚ- N 

44
AZP 101-40 33 43 Osada (studnia, konstrukcje

drewniane)
PŚ

Cmentarz Bożogrobowców PŚ i N
45

AZP 101-40 34 44 miasto PŚ
46

AZP 101-40 35 45 Osada N
47

AZP 101-40 36 46 miasto N Stan  archiwalne
bez nr

48
AZP 101-40 37 47 1300 – 1305 r. Stan  archiwalne

bez nr
49

AZP 101-40 38 48 Ślad osadniczy neolit Stan archiwalne
bez nr

50
AZP 101-40 39 49 Ślad osadniczy XIV w. Stan archiwalne

bez nr
51

AZP 101-40 40 50 Ślad osadniczy k. łużycka MOEB Stan archiwalne
bez nr

52
AZP 101-40 41 51 Miasto (?) N(?) Stan archiwalne

bez nr
53

AZP 101-40 42 52 Cmentarzysko k. łużycka Stan archiwalne
bez nr

6



54
AZP 101-40 43 53 osada k. lendzielska neolit Stan archiwalne

bez nr
Ślad osadniczy pradzieje

Ślad osadniczy PŚ

ślad osadniczy EK
55

AZP 101-40 44 54 Ślad osadniczy Paleolit
schyłkowy

Stan archiwalne 
Racibórz  –  Stara
Wieś bez nr

Osada KCWK neolit

Osada gr. Ocicka k.
lendzielskiej

neolit

Osada gr. Jordanowska
k. lendzielskiej

neolit

Cmentarzysko KCSz neolit

Osada k. łużycka
56

AZP 101-40 45 55 Pkt osadniczy neolit Stan archiwalne
 Racibórz –
Obora nr 3Ślad osadniczy KCSz neolit

Cmentarzysko ciałopalne, kurhanowe WŚ VI – IX w.
57

AZP 101-40 46 56 Ślad osadniczy EK

Ślad osadniczy 
k. przeworska

OWR
58

AZP 101-40 47 57 Ślad osadniczy WŚ (X-XIII w.)

7



Ślad osadniczy PŚ
59

AZP 101-40 48 58 ślad osadniczy WŚ VII – IXw Stan archiwalne:
 Miedonia 3ślad osadniczy

EK

          Ślad osadniczy (?)
60

AZP 101-40 49 59 Pkt osadniczy k.łużycka Halsztat
61

AZP 101-40 50 60 Pkt osadniczy EK

Pkt osadniczy neolit

Pkt osadniczy k. łużycka

Pkt. Osadniczy k. przeworska OWR

Osada PŚ
62 AZP 101-40 51 61

Ślad osadniczy k.łużycka

Pkt osadniczy pradzieje

Ślad osadniczy PŚ
63

AZP 101-40 52 62 Ślad osadniczy EK

Pkt osadniczy k. łużycka

Ślad osadniczy PŚ
64

AZP 101-40 53 63 Pkt osadniczy
k. przeworska

OWR (?)

ślad osadniczy PŚ
65

8



AZP 101-40 54 64 ślad osadniczy k. przeworska OWR
66

AZP 101-40 55 65
ślad osadniczy k. przeworska

OWR

ślad osadniczy PŚ
67

AZP 101-40 56 66 ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy PŚ
68

AZP 101-40 57 67 ślad osadniczy neolit

Pkt osadniczy
k. łużycka

pkt osadniczy
k. przeworska

(OWR)

ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy PŚ
69

AZP 101-40 58 68 ślad osadniczy EK

osada (?) neolit

osada(?)
k. łużycka

osada
k. przeworska

OWR)

osada (?) pradzieje

ślad osadniczy PŚ
70

AZP 101-40 59 69
Ślad osadniczy pradzieje

osada PŚ
71

AZP 101-40 60 70
ślad osadniczy

EK

9



72
AZP 101-40 61 71 Ślad osadniczy EK

osada PŚ
73

AZP 101-40 62 72 ślad osadniczy k. łużycka

ślad osadniczy pradzieje

osada PŚ
74

AZP 101-40 63 73 osada PŚ
75

AZP 101-40 64 74 osada PŚ
76

AZP 101-40 65 75 ślad osadniczy EK
77

AZP 101-40 66 76 osada PŚ
78

AZP 101-40 67 77 ślad osadniczy pradzieje

osada PŚ
79

AZP 101-40 68 78 osada PŚ
80

AZP 101-40 69 79 ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy PŚ
81

AZP 101-40 70 80 osada PŚ
82

AZP 101-40 71 81 osada PŚ
83

AZP 101-40 72 82 ślad osadniczy EK
84

AZP 101-40 73 83 ślad osadniczy EK

10



ślad osadniczy neolit

osada (?)
k. łużycka

osada (?)
k. przeworska

(OWR)

ślad osadniczy pradzieje

osada  PŚ
85

AZP 101-40 74 84 ślad osadniczy pradzieje

osada PŚ
86

AZP 101-40 75 85 ślad osadniczy
pradzieje

ślad osadniczy WŚ X – XIII w.

osada PŚ
87

AZP 101-40 76 86 ślad osadniczy EK

pkt osadniczy
k. łużycka

pkt osadniczy
k. przeworska

OWR

ślad osadniczy
WŚ (?)  X-XIII

w (?)

osada PŚ
88

AZP 101-40 77 87 ślad osadniczy pradzieje

osada PŚ i N
89

AZP 101-40 78 88 ślad osadniczy pradzieje

11



osada PŚ
90

AZP 101-40 79 89 ślad osadniczy EK

ślad osadniczy k. łużycka

osada PŚ
91

AZP 101-40 80 90 osada PŚ
92

AZP 101-40 81 91 ślad osadniczy EK

pkt osadniczy neolit

ślad osadniczy pradzieje

osada  PŚ
93

AZP 101-40 82 92 ślad osadniczy pradzieje

osada PŚ

94
AZP 101-40 83 93 ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy PŚ
95

AZP 101-40 84 94 ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy WŚ X – XIII w.

ślad osadniczy PŚ
96

AZP 101-40 85 95 ślad osadniczy pradzieje
97

12



AZP 101-40 86 96 osada PŚ

98
AZP 101-40 87 97 ślad osadniczy pradzieje

99
AZP 101-40 88 98 ślad osadniczy EK

100
AZP 101-40 89 158 ślad osadniczy pradzieje Stan archiwalne:

Miedonia 1 
101

AZP 101-40 90 159 osada pradzieje Stan archiwalne:
Miedonia 2

102
AZP 101-40 91 160 ślad osadniczy EK Stan archiwalne: 

Miedonia bez nr
osada (?) k. przeworska

(PR)
osada (?)

WŚ (starsza
faza)

103
AZP 101-40 92 161 ślad osadniczy k. łużycka III – IV OEB Stan. archiwalne:

 Miedonia 4

ślad osadniczy
XIV – XV w

104
AZP 101-40 93 162 pkt osadniczy neolit Stan. archiwalne:

 Miedonia 9
105

AZP 101-40 94 163 ślad osadniczy neolit Stan. archiwalne:
Miedonia 11

106
AZP 101-40 95 164 Obozowisko (?) k. oryniacka Paleolit

Środkowy
Stan. archiwalne:
Miedonia bez nr 

107
AZP 101-40 96 165 ślad osadniczy neolit Stan. archiwalne:

13



Miedonia bez nr
108

AZP 101-40 97 166 ślad osadniczy neolit Stan. archiwalne:
Miedonia bez nr

109
AZP 101-40 98 167 ślad osadniczy KCSz neolit Stan. archiwalne:

Racibórz  –
Miedonia bez nr

110
AZP 101-40 99 168 ślad osadniczy neolit Stan. archiwalne:

Racibórz –
Miedonia bez nr

111
AZP 101-40 100 169 Osada (?) k. łużycka Stan archiwalne :

Miedonia bez nr
osada (?) WŚ (starsza

faza)
112

AZP 101-40 101 170 ślad osadniczy II w. Stan archiwalne :
Miedonia bez nr

113 AZP 101-40
102 171 ślad osadniczy

k. przeworska
OWR (?) Stan archiwalne :

Miedonia bez nr
114 AZP 101-40

103 172 ślad osadniczy WŚ VI – X w. Stan archiwalne :
Miedonia bez nr

115 AZP 101-40
104 173 ślad osadniczy PŚ ( XIV w.) Stan archiwalne :

Miedonia bez nr
116 AZP 101-40

105 174 ślad osadniczy PŚ Stan archiwalne :
Racibórz –

Miedonia bez nr
117 AZP 101-40

106 175 ślad osadniczy PŚ Stan archiwalne :
Racibórz –

14



Miedonia bez nr
118 AZP 101-40

107 176 ślad osadniczy neolit Stan archiwalne :
Racibórz 
Ostróg 3ślad osadniczy k. łużycka EB

ślad osadniczy WŚ
119 AZP 101-40

108 177 ślad osadniczy mezolit Stan archiwalne :
Ostróg 4

osada I – II OEB

ślad osadniczy k. łużycka O.Halsztacki ?
120 AZP 101-40

109 178 ślad osadniczy neolit Stan archiwalne :
Racibórz 
Ostróg 5ślad osadniczy pradzieje (?)

121 AZP 101-40
110 179 ślad osadniczy neolit Stan archiwalne :

Racibórz – Ostróg
6 noweślad osadniczy XIII w. (?)

122 AZP 101-40 111 180 ślad osadniczy KCW neolit Stan archiwalne :
Racibórz 
Ostróg 8

123
AZP 101-40 112 181 ślad osadniczy EK Stan archiwalne:

Racibórz
Ostróg 9

miasto (drewniane konstrukcje mostu
na głęb. 2 m)

WŚ i PŚ

124 AZP 101-40
113 182 ślad osadniczy KPL

Stan archiwalne:
Racibórz 
Ostróg 12

15



125
AZP 101-40 114 183 ślad osadniczy WŚ (VI – X w.

Stan archiwalne:
Racibórz 
Ostróg 13

126
AZP 101-40 115 184 ślad osadniczy paleolit górny

Stan archiwalne:
Racibórz – Ostróg

bez nr 
127

AZP 101-40 116 185 ślad osadniczy neolit
Stan archiwalne:
Racibórz – Ostróg

bez nr 
128 AZP 101-40

117 186 Cmentarzysko k. łużycka Halstatt C
Stan archiwalne:
Racibórz – Ostróg

bez nr 
129 AZP 101-40

118 187 ślad osadniczy WŚ
Stan archiwalne:
Racibórz – Ostróg

bez nr 
130 AZP 101-40

119 188 ślad osadniczy WŚ i PŚ
Stan archiwalne:
Racibórz – Ostróg

bez nr
131 AZP 101-40

120 189 Miasto PŚ - renesans
Stan archiwalne:
Racibórz – Ostróg

bez nr
132 AZP 101-40

121 190 ślad osadniczy WŚ Stan archiwalne:
Proszowice 
be nrCmentarzysko k. łużycka IV – V OEB)

133 AZP 101-40
122 191 ślad osadniczy WŚ

Stan archiwalne:
Racibórz
Proszowice 
bez nr

134 AZP 101-40
123 192 Osada WŚ i PŚ

Stan archiwalne:
Proszowice 

be nr
135 AZP 101-40

124 193 ślad osadniczy
paleolit (?) Stan archiwalne:

Stara Wieś 1/ 1B

ślad osadniczy EK

16



cmentarzysko k. łużycka III OEB – HC

osada  k. łużycka OEB
136 AZP 101-40

125 194 ślad osadniczy neolit
Stan archiwalne:
Stara Wieś 2

pkt. Osadniczy
k. łużycka

ślad osadniczy
WŚ

wieś
PŚ

137 AZP 101-40
126 195 ślad osadniczy

WŚ Stan archiwalne: 
Stara Wieś 3

138 AZP 101-40 127 196
ślad osadniczy  

EK Stan archiwalne: 
Stara Wieś 4

139 AZP 101-40 128 197
pkt osadniczy 

EK Stan archiwalne: 
Stara Wieś 5

pkt osadniczy
neolit

140
AZP 101-40 129 198 ślad osadniczy neolit (?) Stan archiwalne: 

 Stara Wieś 7
osada k. łużycka

osada
pradzieje (?)

osada  
PŚ

141 AZP 101-40 130 199
Obozowisko (?)

EK (?) Stan archiwalne: 
Stara Wieś 8

ślad osadniczy
neolit

142 AZP 101-40
131 200 ślad osadniczy

neolit Stan archiwalne: 
Stara Wieś 9 (?)

143 AZP 101-40 132 201
ślad osadniczy

EK Stan archiwalne: 
Stara Wieś 10

17



ślad osadniczy
neolit

ślad osadniczy
pradzieje

144 AZP 101-40 133 202
ślad osadniczy 

pradzieje Stan archiwalne: 
Stara Wieś 17

osada
WŚ (przed X

w.)
145 AZP 101-40 134 203

ślad osadniczy
EK Stan archiwalne: 

Stara Wieś 19

ślad osadniczy
neolit

pkt osadniczy
pradzieje

146 AZP 101-40 135 204
ślad osadniczy

EK Stan archiwalne: 
Stara Wieś „a”

pkt osadniczy
neolit (?)

147 AZP 101-40 136 205
ślad osadniczy paleolit

środkowy

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

148 AZP 101-40 137 206
ślad osadniczy paleolit

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

149
AZP 101-40 138 207 ślad osadniczy paleolit

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

150 AZP 101-40
139 208 ślad osadniczy paleolit (?)

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

151 AZP 101-40 140 209
ślad osadniczy mezolit

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

152 AZP 101-40
141 210 ślad osadniczy KPL neolit

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

153 AZP 101-40 142 211
ślad osadniczy

neolit Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

18



154 AZP 101-40 143 212
pkt osadniczy

neolit Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

155 AZP 101-40 144 213
ślad osadniczy

neolit Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

156 AZP 101-40 145 214
ślad osadniczy

neolit Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

157 AZP 101-40 146 215
ślad osadniczy

neolit Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

158
AZP 101-40 147 216 ślad osadniczy

EK Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

159 AZP 101-40 148 217
pkt osadniczy

EK Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

160 AZP 101-40 149 218
ślad osadniczy

EK Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

161 AZP 101-40 150 219
ślad osadniczy

EK Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

162 AZP 101-40 151 220
ślad osadniczy k. przedłużycka

 
II OEB

Stan archiwalne: 
 Stara  Wieś  bez
nr / 
Racibórz  –
okolica bez nr

163 AZP 101-40 152 221
ślad osadniczy k. łużycka

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr
/ Racibórz

164 AZP 101-40 153 222
Osada k. łużycka

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

ślad osadniczy
pradzieje

osada
WŚ

165 AZP 101-40 154 223 Stan archiwalne: 

19



ślad osadniczy k. łużycka III OEB (?) Stara Wieś bez nr

166 AZP 101-40 155 224
ślad osadniczy III OEB

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr
/ Racibórz

167
AZP 101-40

156 225
ślad osadniczy k. łużycka  IV OEB

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

168 AZP 101-40 157 226
ślad osadniczy k. łużycka

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

169 AZP 101-40 158 227
ślad osadniczy OWR

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

170 AZP 101-40 159 228
ślad osadniczy k. przeworska OWR

Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

171 AZP 101-40 160 229
ślad osadniczy

pradzieje Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

172 AZP 101-40 161 230
osada (?)

WŚ (?) Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

173 AZP 101-40 162 231
ślad osadniczy

PŚ Stan archiwalne: 
Stara Wieś bez nr

174 AZP 101-40 163 232
Cmentarzysko kurhanowe (?)

k. przedłużycka
(?) II OEB (?)

Stan archiwalne: 
Markowice bez nr

175 AZP 101-40 164 233
ślad osadniczy k. łużycka (?) OEB

Stan archiwalne: 
Markowice bez nr

176 AZP 101-40 165 234
pkt osadniczy

EK (?) Stan archiwalne: 
Racibórz 2

ślad osadniczy KPL neolit
k. łużycka  

20



Osada III – V OEB
177 AZP 101-40 166 235

ślad osadniczy
neolit Stan archiwalne: 

Racibórz 3
178 AZP 101-40 167 236

ślad osadniczy k. łużycka EB
Stan archiwalne: 
 Racibórz 4

179 AZP 101-40 168 237
ślad osadniczy

PŚ (?) Stan archiwalne: 
Racibórz 5

180
AZP 101-40

169 238
ślad osadniczy KLP (?)

neolit Stan archiwalne: 
Racibórz 6

181 AZP 101-40 170 239
pkt osadniczy

neolit Stan archiwalne: 
Racibórz 7

182 AZP 101-40 171 240
ślad osadniczy

neolit Stan archiwalne: 
Racibórz 11

183 AZP 101-40 172 241
ślad osadniczy

paleolit górny Stan archiwalne: 
Racibórz 12

184 AZP 101-40 173 242
Ślad osadniczy

EK Stan archiwalne: 
Racibórz 13

Ślad osadniczy k. łużycka
185 AZP 101-40 174 243

pkt osadniczy
EK Stan archiwalne: 

Racibórz 13 i 14
186 AZP 101-40 175 244

pkt osadniczy
EK Stan archiwalne: 

Racibórz 14
187 AZP 101-40 176 245

ślad osadniczy
neolit Stan archiwalne: 

Racibórz bez nr
188 AZP 101-40 177 246

pkt osadniczy k. łużycka
Stan archiwalne: 
Racibórz bez nr / 
Racibórz  –  Stara
Wieś bez nrpkt osadniczy

WŚ

189
AZP 101-40

178 247
pkt osadniczy k. łużycka

Stan archiwalne: 
Racibórz bez nr

190 AZP 101-40 179 248
ślad osadniczy

(XIV w.) Stan archiwalne: 
 Racibórz bez nr

(?)

21



miasto konstrukcje drewniane (?)
191 AZP 101-40 180 249

miasto
PŚ Stan archiwalne: 

Racibórz bez nr
192 AZP 101-40 181 250

Miasto (resztki muru)
PŚ Stan archiwalne: 

Racibórz bez nr
193 AZP 101-40 182 251 osada PŚ i

nowożytność
Stan archiwalne: 
Racibórz bez nr

194 AZP 101-40 183 252
ślad osadniczy górny paleolit

Stan archiwalne: 
Racibórz bez nr

195 AZP 101-40 184 253
ślad osadniczy

paleolit Stan archiwalne: 
Racibórz bez nr

196 AZP 101-40 185 254
ślad osadniczy paleolit

Stan.archiwalne
bez nr

197 AZP 101-40 186 255
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

198 AZP 101-40 187 256
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

199 AZP 101-40 188 257
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

200 AZP 101-40 189 258
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

201 AZP 101-40 190 259
ślad osadniczy KCW neolit

Stan.archiwalne
bez nr

202 AZP 101-40 191 260
ślad osadniczy KCW neolit

Stan.archiwalne
bez nr Racibórz –
okolica

203 AZP 101-40 192 261
ślad osadniczy KCW neolit

Stan.archiwalne
bez nr

204 AZP 101-40 193 262
ślad osadniczy KCW neolit

Stan.archiwalne
bez nr

205 AZP 101-40 194 263
ślad osadniczy KCW neolit

Stan.archiwalne
bez nr

206 AZP 101-40 195 264
ślad osadniczy KCW neolit

Stan.archiwaln bez
nr

207 AZP 101-40 196 265
ślad osadniczy KCW neolit

Stan.archiwalne
bez nr

22



208 AZP 101-40 197 266
Ślad osadniczy KCW neolit

Stan.archiwalne
bez nr

209 AZP 101-40 198 267
ślad osadniczy KPL neolit

Stan.archiwalne
bez nr

210 AZP 101-40 199 268
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

211 AZP 101-40 200 269
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

212 AZP 101-40 201 270
ślad osadniczy

neolit Stan.archiwalne
bez nr

213 AZP 101-40 202 271
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

214 AZP 101-40 203 272
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

215 AZP 101-40 204 273
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

216 AZP 101-40 205 274
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

217 AZP 101-40 206 275
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

218 AZP 101-40 207 276
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

219 AZP 101-40 208 277
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

220 AZP 101-40 209 278
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

221 AZP 101-40 210 279
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

222 AZP 101-40 211 280
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

223 AZP 101-40 212 281
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

224 AZP 101-40 213 282
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

225 AZP 101-40 214 283
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

23



226 AZP 101-40 215 284
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

227 AZP 101-40 216 285
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

228 AZP 101-40 217 286
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

229 AZP 101-40 218 287
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

230 AZP 101-40 219 288
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

231 AZP 101-40 220 289
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

232 AZP 101-40 221 290
osada neolit

Stan.archiwalne
bez nr

233 AZP 101-40 222 291
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

234 AZP 101-40 223 292
pkt osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

235 AZP 101-40 224 293
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
bez nr

236 AZP 101-40 225 294
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

237 AZP 101-40 226 295
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

238 AZP 101-40 227 296
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

239 AZP 101-40 228 297
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

240 AZP 101-40 229 298
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

241 AZP 101-40 230 299
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

242 AZP 101-40 231 300
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

243 AZP 101-40 232 301
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

24



244 AZP 101-40 233 302
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

245 AZP 101-40 234 303
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

246 AZP 101-40 235 304
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

247 AZP 101-40 236 305
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
bez nr

248 AZP 101-40 237 306
ślad osadniczy

k. przedłużycka 
II OEB

Stan.archiwalne
bez nr

249 AZP 101-40 238 307
ślad osadniczy k. łużycka  III OEB

Stan.archiwalne
bez nr

250 AZP 101-40 239 308
ślad osadniczy k. łużycka III - V OEB

Stan.archiwalne
bez nr

251 AZP 101-40 240 309
ślad osadniczy OEB

Stan.archiwalne
bez nr

252 AZP 101-40 241 310
ślad osadniczy k. łużycka V OEB

Stan.archiwalne
bez nr

253 AZP 101-40 242 311
k. łużycka MOEB

 Stan.archiwalne
bez nr

254 AZP 101-40 243 312
ślad osadniczy k. łużycka  OEB

Stan.archiwalne
bez nr

ślad osadniczy k. łużycka III – IV OEB
255 AZP 101-40 244 313

ślad osadniczy k. łużycka V OEB
Stan.archiwalne

bez nr
256 AZP 101-40 245 314

ślad osadniczy k. łużycka V OEB –
Halsztat

Stan.archiwalne
bez nr

257 AZP 101-40 246 315
ślad osadniczy k. łużycka

Stan.archiwalne
bez nr

258 AZP 101-40 247 316
ślad osadniczy k. łużycka

Stan.archiwalne
bez nr

259 AZP 101-40 248 317
Cmentarzysko (?) k. celtycka  okres laterański

Stan.archiwalne
bez nr

25



260 AZP 101-40 249 318
ślad osadniczy 69 – 79 r. n.e.

Stan.archiwalne
bez nr

261 AZP 101-40 250 319
ślad osadniczy 98 – 117 r. n.e. 

Stan.archiwalne
bez nr

262 AZP 101-40 251 320
ślad osadniczy 98 – 117 r. n.e

Stan.archiwalne
bez nr

263 AZP 101-40 252 321
ślad osadniczy 117 – 138 r n.e

Stan.archiwalne
bez nr

264 AZP 101-40 253 322
ślad osadniczy 141 r. n. e.

Stan.archiwalne
bez nr

265 AZP 101-40 254 323
ślad osadniczy 141 r. n .e.

Stan.archiwalne
bez nr

266 AZP 101-40 255 324
ślad osadniczy 138 – 161r.n.e

Stan.archiwalne
bez nr

267 AZP 101-40 256 325
ślad osadniczy 140 - 180r.n.e

Stan.archiwalne
bez nr

268 AZP 101-40 257 326
ślad osadniczy 269 – 270r.n.e

Stan.archiwalne
bez nr

269 AZP 101-40 258 327
ślad osadniczy III w.

Stan.archiwalne
bez nr

270 AZP 101-40 259 328
ślad osadniczy 306 – 337r.n.e

Stan.archiwalne
bez nr

271 AZP 101-40 260 329
ślad osadniczy 337 – 340r.n.e

Stan.archiwalne
bez nr

272 AZP 101-40 261 330
ślad osadniczy OWR

Stan.archiwalne
bez nr

273 AZP 101-40 262 331
ślad osadniczy OWR

Stan.archiwalne
bez nr

274 AZP 101-40 263 332
osada k. przeworska  III – V w. n. e.

Stan.archiwalne
bez nr

275 AZP 101-40 264 333
ślad osadniczy pradzieje (?)

Stan.archiwalne
bez nr

276 AZP 101-40 265 334
osada WŚ

Stan.archiwalne
bez nr

277 AZP 101-40 266 335
ślad osadniczy WŚ

Stan.archiwalne
bez nr

26



278 AZP 101-40 267 336
osada WŚ

Stan.archiwalne
bez nr

279 AZP 101-40 268 337
ślad osadniczy PŚ

Stan.archiwalne
bez nr

280 AZP 101-40 269 338
studnia PŚ

Stan.archiwalne
bez nr

281 AZP 101-40 270 339
ślad osadniczy PŚ

Stan.archiwalne
bez nr

282 AZP 101-40 271 340
ślad osadniczy PŚ

Stan.archiwalne
bez nr

283 AZP 101-40 272 341
pkt osadniczy neolit

Stan.archiwalne
Ocice  2  /  stan.  2
nowe

osada (?) k. łużycka – OEB

osada
WŚ (XII – XIII

w.)
284 AZP 101-40 273 342

ślad osadniczy EK
Stan.archiwalne
Ocice  3 i  Ocice  3
(nowe)

osada (?) neolit

osada k. celtycka
Późny okres

lateński
285 AZP 101-40 274 343

ślad osadniczy EK
Stan.archiwalne

bez nr
286 AZP 101-40 275 344

ślad osadniczy neolit
Stan.archiwalne
Ocice 8 (nowe)

287 AZP 101-40 276 345
ślad osadniczy paleolit Górny

Stan.archiwalne
Ocice 10

288 AZP 101-40 277 346
ślad osadniczy KPDz neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

289 AZP 101-40 278 347
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

27



290 AZP 101-40 279 348
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

291 AZP 101-40 280 349
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

292 AZP 101-40 281 350
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

293 AZP 101-40 282 351
ślad osadniczy neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

294 AZP 101-40 283 352
osada neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

295 AZP 101-40 284 353
osada neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

296 AZP 101-40 285 354
osada Neolit (?)

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

297 AZP 101-40 286 355
Osada (?) neolit (?)

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

298 AZP 101-40 287 356
osada neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

299 AZP 101-40 288 357
Osada (?) neolit (?)

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

300 AZP 101-40 289 358
Osada (?) neolit 

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

301 AZP 101-40 290 359
Osada (?) neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

28



302 AZP 101-40 291 360
Osada (?) neolit

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

303 AZP 101-40 292 361
ślad osadniczy EK

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

304 AZP 101-40 293 362
ślad osadniczy k. celtycka POL 

Stan.archiwalne
Ocice bez nr

305 AZP 102-39 76 9
nieokreślone dolny paleolit Racibórz –

Studzienna 2
Osada KPL neolit

Osada k. lendzielska neolit

Osada k. łużycka EB
306 AZP 102-39 77 10

Osada neolit Sudół stan A

ślad osadniczy średniowiecze
307 AZP 102-39 78 11

ślad osadniczy
EK

Sudół stan. C

nieokreślone średniowiecze
308 AZP 102-39 79 12

ślad osadniczy EK

Nieokreślone k. łużycka

Nieokreślone pradzieje

Nieokreślone średniowiecze
309 AZP 102-39 80 13

Nieokreślone pradzieje
310 AZP 102-39 81 14

29



ślad osadniczy pradzieje
311 AZP 102-39 82 15

ślad osadniczy pradzieje
312 AZP 102-39 83 16

ślad osadniczy EK

nieokreślone pradzieje
313 AZP 102-39 84 17

ślad osadniczy pradzieje
314 AZP 102-39 85 18

ślad osadniczy k. łużycka

Nieokreślone pradzieje
315 AZP 102-39 86 19

ślad osadniczy EK
316 AZP 102-39 87 20

ślad osadniczy pradzieje

nieokreślone średniowiecze
317 AZP 102-39 88 21

ślad osadniczy EK
318 AZP 102-39 89 22

ślad osadniczy pradzieje

nieokreślone średniowiecze
319 AZP 102-39 90 23

ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy średniowiecze
320 AZP 102-39 91 24

ślad osadniczy EK
archiwalne stan.

Racibórz –
Studzienna 1    

Nieokreślone k. łużycka
321 AZP 102-39 92 25

ślad osadniczy EK

30



322 AZP 102-39 93 26
ślad osadniczy EK

323 AZP 102-39 94 27
ślad osadniczy EK

Ślad osadniczy pradzieje 
324 AZP 102-39 95 28

ślad osadniczy EK
    

 Ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy średniowiecze
325 AZP 102-39 96 29

ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy średniowiecze
326 AZP 102-39 97 30

ślad osadniczy EK

osada pradzieje
327 AZP 102-39 98 31

ślad osadniczy EK
328 AZP 102-39 99 32

ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy średniowiecze
329 AZP 102-39 100 33

ślad osadniczy k. łużycka

Nieokreślone pradzieje
330 AZP 102-39 101 34

ślad osadniczy pradzieje
331 AZP 102-40 1 99

Osada –miasto XIII w.- 
Nowożytność

Stan  archiwalne
bez nr

332 AZP 102-40 2 100 Stan  archiwalne

31



ślad osadniczy EK bez nr
333 AZP 102-40 3 101

ślad osadniczy PŚ
Stan  archiwalne
bez nr

334 AZP 102-40 4 102
ślad osadniczy neolit

Stan  archiwalne
bez nr

335 AZP 102-40 5 103
ślad osadniczy WŚ

Stan  archiwalne
bez nr

miasto nowożytność
336 AZP 102-40 6 104

ślad osadniczy nowożytność
Stan  archiwalne
bez nr

337 AZP 102-40 7 105
ślad osadniczy neolit

Stan  archiwalne
bez nr

338 AZP 102-40 8 106
Osada PŚ -

Nowożytność

Stan  archiwalne
bez nr

339 AZP 102-40 9 107
Miasto PŚ ,

Nowożytność

Stan  archiwalne
bez nr

340 AZP 102-40 10 108
ślad osadniczy (grób?) k. celtycka POL

Stan archiwalne
bez nr 

ślad osadniczy k. przeworska OWR
341 AZP 102-40 11 109

ślad osadniczy WŚ
Stan archiwalne

bez nr 
342 AZP 102-40 12 110

ślad osadniczy neolit
Stan  archiwalne
bez nr

343 AZP 102-40 13 111
ślad osadniczy neolit

Stan  archiwalne
bez nr

344 AZP 102-40 14 112
ślad osadniczy k. łużycka III OEB

Stan  archiwalne
bez nr

345 AZP 102-40 15 113
Obozowisko(?) Paleolit dolny,       

Stan Ocice 1 i
Ocice1 (Nowe)

Obozowisko(?)
Paleolit

środkowy

32



Obozowisko(?) mezolit                   

osada gr.malicka neolit

Osada gr. Ocicka neolit               

osada KPL neolit

Osada KCSz neolit                    

osada neolit

Osada k. łużycka EB-H                

osada k. celtycka OL

Osada k. przeworska OWR        

osada WŚ
346 AZP 102-40 16 114

ślad osadniczy WŚ(?)
Stan archiwalne

bez nr
347 AZP 102-40 17 115

osada k. łużycka MOEB
Stan archiwalne
Studzienna 1

ślad osadniczy pradzieje

Ślad osadniczy PŚ
348 AZP 102-40 18 116

ślad osadniczy k.tardenuaska mezolit
Stan archiwalne
Studzienna 6

osada KCW  neolit            

osada gr.ocicka neolit

osada  k.łużycka III –V OEB
WŚ (VIII – IX

33



ślad osadniczy w.)

ślad osadniczy 
PŚ (XIII –XIV

w.)
349 AZP 102-40 19 117

Obozowisko (?) k.oryniacka paleolit
Stan archiwalne
Studzienna 12

ślad osadniczy 
k.magdaleńska 

paleolit

osada                   neolit     

osada k. łużycka

ślad osadniczy PŚ
350 AZP 102-40 20 118

ślad osadniczy (?) paleolit
Stan archiwalne

Płonia 1 i 1a

ślad osadniczy 
k.

przedłużycka II OEB

pkt osadniczy k.łużycka EB

pkt osadniczy pradzieje

ślad osadniczy
WŚ (X – XIII

w.)

osada, wieś PŚ
351 AZP 102-40 21 19

ślad osadniczy (?) paleolit
Stan.  archiwalne
Płonia  8  /
Racibórz B

obozowisko (?) mezolit

obozowisko (?) EK

ślad osadniczy neolit

ślad osadniczy pradzieje (?)

34



pkt osadniczy k.łużycka EB
352 AZP 102-40 22 120

ślad osadniczy EK
Stan  archiwalne
Sudół 1

osada neolit

osada k.łużycka                        

osada pradzieje

ślad osadniczy WŚ (XIII w.)     

wieś
PŚ i

nowożytność
353 AZP 102-40 23 121

ślad osadniczy KPL neolit
Stan archiwalne

Sudół B

Osada PŚ
354 AZP 102-40 24 122

osada(?) pracownia krzemieniarska
(?) 

neolit
Stan archiwalne

Sudół D

ślad osadniczy  PŚ
355 AZP 102-40 25 123

osada (?) pracownia krzemieniarska
(?)

neolit
Stan archiwalne

Sudół E

356 AZP 102-40 26 124
osada (?) pracownia krzemieniarska k.wstęgowe (?) neolit

Stan archiwalne
Sudół F

ślad osadniczy           pradzieje

ślad osadniczy PŚ
357 AZP 102-40 27 125

Pracownia (?) neolit
Stan archiwalne

Sudół G
358 AZP 102-40 28 126

ślad osadniczy neolit
Stan archiwalne

Sudół H

35



ślad osadniczy PŚ
359 AZP 102-40 29 127

ślad osadniczy EK

ślad osadniczy neolit

ślad osadniczy PŚ
360 AZP 102-40 30 128

ślad osadniczy
WŚ (?) XIII w.

(?)

osada
PŚ

ślad osadniczy (?)
361 AZP 102-40 31 129

ślad osadniczy pradzieje

osada PŚ
362 AZP 102-40 32 130

Osada PŚ
363 AZP 102-40 33 131

Osada PŚ
364 AZP 102-40 34 132

ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy PŚ
365 AZP 102-40 35 133

Pkt osadniczy EK

ślad osadniczy pradzieje
366 AZP 102-40 36 134

ślad osadniczy EK

ślad osadniczy neolit

ślad osadniczy PŚ
367 AZP 102-40 37 135

36



ślad osadniczy EK
368 AZP 102-40 38 136

ślad osadniczy pradzieje

ślad osadniczy PŚ
369 AZP 102-40 39 137

ślad osadniczy EK
370 AZP 102-40 40 138

pkt osadniczy neolit

pkt osadniczy k. łużycka

osada PŚ
371 AZP 102-40 41 139

ślad osadniczy EK
372 AZP 102-40 42 140

ślad osadniczy EK

ślad osadniczy k. łużycka

pkt osadniczy k. przeworska (OWR)
373 AZP 102-40 43 141

ślad osadniczy EK
374 AZP 102-40 44 142

ślad osadniczy neolit

ślad osadniczy PŚ
375 AZP 102-40 45 143

ślad osadniczy EK
376 AZP 102-40 46 144

ślad osadniczy EK
377 AZP 102-40 47 145

Pkt osadniczy neolit (?)

Osada PŚ
378 AZP 102-40 48 146

37



Osada PŚ
379 AZP 102-40 49 147

ślad osadniczy EK
380 AZP 102-40 50 148

Pkt osadniczy EK
381 AZP 102-40 51 149

ślad osadniczy EK
382 AZP 102-40 52 150

Pkt osadniczy EK

Pkt osadniczy k. łużycka Halstatt (?)

ślad osadniczy pradzieje
383 AZP 102-40 53 151

ślad osadniczy EK
384 AZP 102-40 54 152

ślad osadniczy EK
385 AZP 102-40 55 153

ślad osadniczy EK
386 AZP 102-40 56 154

ślad osadniczy neolit

ślad osadniczy PŚ
387 AZP 102-40 57 155

ślad osadniczy EK
388 AZP 102-40 58 156

ślad osadniczy EK
389 AZP 102-40 59 157

Osada PŚ
390 AZP 102-40 60 363

pkt osadniczy EK
Stan  archiwalne
Studzienna  3
(inne)

391 AZP 102-40 61 364
ślad osadniczy neolit Stan  archiwalne

Studzienna 3
punk osadniczy k. przeworska OWR

38



ślad osadniczy OWR
392 AZP 102-40 62 365

Osada neolit Stan  archiwalne
Studzienna 4

Osada k. łużycka V OEB
393 AZP 102-40 63 366

Osada KCW neolit Stan  archiwalne
Studzienna 5

osada k. łużycka V OEB
394 AZP 102-40 64 367

Osada
neolit

Stan  archiwalne
Studzienna 7

Osada k. łużycka III OEB

ślad osadniczy k. przeworska
395 AZP 102-40 65 368

Obozowisko (?) paleolit
Stan  archiwalne
Studzienna  8  i
Studzienna  8
(nowe)ślad osadniczy k. łużycka

396 AZP 102-40 66 369
ślad osadniczy paleolit Stan archiwalne

Studzienna 9
pkt osadniczy neolit

pkt osadniczy EK

ślad osadniczy k. łużycka EB
397 AZP 102-40 67 370

ślad osadniczy paleolit
Stan  archiwalne
Studzienna  10  i
Studzienna  10
(nowe)obozowisko (?) EK

ślad osadniczy neolit
398 AZP 102-40 68 371 Stan archiwalne

39



Obozowisko (?) EK Studzienna 11 i
Studzienna 11

(nowe)
399 AZP 102-40 69 372

Pkt osadniczy neolit
Stan archiwalne
Studzienna 13

Pkt osadniczy k. łużycka EB
400 AZP 102-40 70 373

Ślad osadniczy neolit
Stan archiwalne
Studzienna 14

401 AZP 102-40 71 374
ślad osadniczy pradzieje (?)

Stan  archiwalne
Studzienna 15

402 AZP 102-40 72 375
Ślad osadnicze paleolit

środkowy (?)

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

403 AZP 102-40 73 376
ślad osadniczy paleolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

404 AZP 102-40 74 377
Obozowisko (?) mezolit

stan archiwalne
Studzienna 6

405 AZP 102-40 75 378
ślad osadniczy KCW neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

406 AZP 102-40 76 379
ślad osadniczy KCW (?) neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

407 AZP 102-40 77 380
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

408 AZP 102-40 78 381
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

409 AZP 102-40 79 382
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

410 AZP 102-40 80 383
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

411 AZP 102-40 81 384
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

412 AZP 102-40 82 385
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

413 AZP 102-40 83 386
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

40



414 AZP 102-40 84 387
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

415 AZP 102-40 85 388
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

416 AZP 102-40 86 389
ślad osadniczy EK

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

417 AZP 102-40 87 390
ślad osadniczy EK

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

418 AZP 102-40 88 391
ślad osadniczy EK

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

419 AZP 102-40 89 392
ślad osadniczy 117 – 138 r. n.e.

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

420 AZP 102-40 90 393
ślad osadniczy pradzieje

Stan archiwalne
Studzienna bez nr

421 AZP 102-40 91 394
Ślad osadniczy

EK Stan archiwalne
Płonia 2

Pkt osadniczy
k.łużyczka V OEB

422 AZP 102-40 92 395
Obozowisko (?) paleolit

Stan archiwalne
Płonia 3

Ślad osadniczy
paleolit

środkowy

Ślad osadniczy mezolit

Ślad osadniczy neolit

Pkt osadniczy k. łużycka V OEB

Ślad osadniczy k. celtycka OL
423 AZP 102-40

93 396 ślad osadniczy neolit
Stan  archiwalne
Płonia 4

424 AZP 102-40 94 397
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Płonia 5

425 AZP 102-40 95 398
ślad osadniczy EK

Stan archiwalne
Płonia 6

41



426 AZP 102-40 96 399
Pkt osadniczy k. przeworska OWR

Stan archiwalne
Płonia „i” Odra

427 AZP 102-40 97 400
osada PŚ

Stan archiwalne
Płonia I

428 AZP 102-40 98 401
ślad osadniczy (?) pradzieje

Stan archiwalne
Płonia X

429 AZP 102-40 99 402
Obozowisko paleolit

Stan archiwalne
Płonia 2

430 AZP 102-40 100 403
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Płonia bez nr

431 AZP 102-40 101 404
osada neolit

Stan archiwalne
Płonia bez nr

osada k.łużycka  IV – V OEB
432 AZP 102-40 102 405

pkt osadniczy
EK Stan archiwalne

Płonia bez nr

pkt osadniczy k. łużycka EB

ślad osadniczy PŚ
433 AZP 102-40 103 406

ślad osadniczy EB
Stan archiwalne
Płonia bez nr

434 AZP 102-40 104 407
osada

WŚ (przed X
w.)

Stan archiwalne
Płonia bez nr

435 AZP 102-40 105 408
Osada PŚ ( XIII –

XVw.)

Stan archiwalne
Płonia bez nr

436 AZP 102-40 106 409
Ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Brzezie bez nr

437 AZP 102-40 107 410
Ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Brzezie bez nr

438 AZP 102-40 108 411
ślad osadniczy neolit

Stan archiwalne
Brzezie bez nr

439 AZP 102-40 109 412
k. przeworska       OWR

Stan archiwalne
Brzezie bez nr

440 AZP 102-40 110 413 Stan archiwalne

42



ślad osadniczy KCW neolit Sudół bez nr
441 AZP 102-40 111 414

ślad osadniczy KCW neolit
Stan archiwalne

Sudół bez nr
442 AZP 102-40 112 415

Ślad osadniczy neolit
Stan archiwalne

Sudół bez nr
443 AZP 102-40 113 416

Ślad osadniczy neolit
Stan archiwalne

Sudół bez nr
444 AZP 102-40 114 417

osada neolit
Stan archiwalne

Sudół bez nr
445 AZP 102-40 115 418

Ślad osadniczy neolit
Stan archiwalne

Sudół bez nr
446 AZP 102-40 116 419

ślad osadniczy EK
Stan archiwalne

Sudół bez nr
447 AZP 102-40 117 420

ślad osadniczy neolit
Stan archiwalne

Sudół bez nr
448 AZP 102-40 118 421

IV OEB
Stan archiwalne

Sudół bez nr
449 AZP 102-40 119 422

Cmentarzysko (?) WŚ (?)
Stan archiwalne

Sudół bez nr

LEGENDA:
EK – epoka kamienia
EB – epoka brązu
MOEB – młodszy okres epoki brązu
OEB – okres epoki brązu
H – okres Halsztacki 

43



OL – okres lateński
POL – późny okres lateński
OWR – okres wczesno – rzymski 
WŚ – wczesne średniowiecze 
PŚ – późne średniowiecze
N – nowożytność

44



Uzasadnienie

Prezydent miasta zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami prowadzi
gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych dla zabytków nieruchomych
z terenu gminy. W gminnej ewidencji obligatoryjnie powinny zostać ujęte zabytki wpisane do
rejestru zabytków oraz do wojewódzkiej ewidencji zabytków.

W związku z zadaniem własnym gminy jakim jest ewidencjonowanie zabytków oraz
sprawowanie opieki nad nimi stosownym jest przyjęcie niniejszego zarządzenia.




